
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 31 ze dne 21.12.2022 

 

USNESENÍ č. 600/RM/2022 Stanovení výše nájemného v městských bytech 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zvýšit nájemné u nájemních smluv bytových prostor uzavřených na 

dobu určitou o 20%, maximálně však takto: 

- byt do 40 m2  170 Kč/m2 

- byt do 75 m2  130 Kč/m2 

- byt nad 75 m2  100 Kč/m2 

s dobou trvání na 1 rok. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 601/RM/2022 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 2 v domě čp. 748, ulice Olbrachtova v Lanškrouně 

za měsíční nájemné ve výši 7.528 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 602/RM/2022 Pronájem Česká pošta - odkládací schránka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout státnímu podniku Česká pošta s. p., Politických vězňů 

909/4, Praha 1, IČO: 47114983 část pozemku v majetku města ppč. 3837/5 v obci a k. ú. Lanškroun o 

výměře 1 m2 dle přílohy na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 500 Kč s připočtením DPH v 

aktuální výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 603/RM/2022 TJ Lanškroun - ukončení smlouvy o výpůjčce 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

 ukončit Smlouvu o výpůjčce čj. MULA 14738/2021 uzavřenou dne 21.06.2021 mezi městem 

Lanškroun a zapsaným spolkem Tělovýchovná jednota Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO: 00485225 dohodou ke dni 31.12.2022. 



 
 

 2 

 zveřejnit záměr města prodat rekreační chatu v Oboře če. 87, která je součástí stpč. 2698 o 

výměře 39 m2 a dále pozemky města ppč. 994/48, ppč. 996/2, části ppč. 994/16 a části ppč. 

994/5 vše v obci a k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 1 120 m2 prostřednictvím elektronické 

aukce a schválit aukční řád dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 604/RM/2022 Bytové družstvo UNION a Nerudova - převod 
spoluvlastnických podílů 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města bezúplatně převést spoluvlastnické podíly v 

majetku města ve výši 51/100 u bytového domu čp. 990 nacházejícího se na stpč. 3703, bytového 

domu čp. 991 nacházejícího se na stpč. 3692, bytového domu čp. 1008 nacházejícího se na stpč. 3649 

a bytového domu čp. 1009 nacházejícího se na stpč.3650, Žichlínské Předměstí, Lanškroun v ulici 

Zborovská a Nerudova vše v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 605/RM/2022 Opětovné projednání žádosti o zřízení služebnosti - ČEZ - nové 
odběrné místo v Houští 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 

3888/3 a ppč. 3672/2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, 

IČO: 24729035 do pozemků v majetku města ppč. 3888/3 a ppč. 3672/2 vše v obci a k. ú. Lanškroun 

dle situace v příloze a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby č. IV-12- 2024231/SOBS. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 606/RM/2022 BKS Pivovarské náměstí - prodloužení lhůty - ležácké sklepy 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodloužit lhůtu ke splnění podmínek 

vyplývajících z uzavřené smlouvy budoucí kupní na prodej části pozemku stpč. 867  v obci a k. ú. 

Lanškroun o 6 měsíců a uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čj. MULA 

3670/2020 ze dne 27.01.2021 mezi městem Lanškroun a společností Polyfunkční dům Pivovarské 

náměstí s. r. o., Josefa Vávry 42/33, Ivančice, IČO: 08398852 týkající se prodloužení lhůty uvedené v 

článku VI. odst. (2) výše uvedené smlouvy o 6 měsíců.  



 
 

 3 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 607/RM/2022 Schválení nového ceníku za využívání osvětlení na městském 
lehkoatletickém stadionu. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zvýšení cen využití osvětlení hrací plochy MSA od 01.01.2023 dle 

návrhu 500 Kč/hod osvětlení. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 608/RM/2022 SOD_veřejné osvětlení ul. Škroupova, Na Výsluní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o dílo č.j. MULA 28933/2022 na realizaci zakázky 

malého rozsahu na stavební práce "Lanškroun, ul. Na Výsluní, Škroupova - rekonstrukce veřejného 

osvětlení" se zhotovitelem ELEKTRO-FLEXI s.r.o., U Kapličky 21, Lutín, IČO: 28602340, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 609/RM/2022 ZŠ Dobrovského - souhlas s projektem OP JAK - Šablony pro 
MŠ a ZŠ I 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s tím, aby Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí 

nad Orlicí, IČO: 00854379, podala žádost o zjednodušený projekt v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony 

pro MŠ a ZŠ I z OP JAK. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 610/RM/2022 Schválení změny výše účelových finančních prostředků v rámci 
příspěvku na provoz na rok 2022 příspěvkové organizace 
Kulturní centrum 

 
Rada města Lanškroun schvaluje změnu výše účelových finančních prostředků u příspěvkové 

organizace Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, Lanškroun, IČO: 00854387 dle důvodové 

zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 611/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 91 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 91 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 612/RM/2022 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ŠJ Madoret 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Školní 

jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032 k přijetí finančně účelového daru ve 

výši 39.694 Kč od neziskové organizace WOMEN FOR WOMEN o.p.s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, 

IČO: 24231509 v rámci projektu OBĚDY PRO DĚTI, na základě žádosti čj. MULA 35030/2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 613/RM/2022 Úprava nového ceníku KC 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Ceník pronájmů prostor a poskytovaných služeb předložený 

příspěvkovou organizací Kulturní centum Lanškroun, Nádražní 335, Lanškroun, IČO: 00854387, ve 

variantě A, a to s platností od 01.01.2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 614/RM/2022 Zveřejnění záměru pronajmout část nám. J. M. Marků za 
účelem pořádání farmářských trhů 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemkové parcely č. 

3668/1 – ostatní plocha v obci a k.ú. Lanškroun, graficky vymezeno v příloze č. 1 Oznámení, za 

účelem pořádání farmářských trhů dle Kodexu farmářských trhů za 2.000 Kč/den na dobu 3 let. V 

případě potřeby dodávky elektrické energie je paušální platba za poskytnutí přípojky elektrické 

energie stanovena v celkové částce 300 Kč + DPH za den konání farmářského trhu.  

Ke kontrole: 

Termín: 21.12.2022  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 615/RM/2022 Dodatek č.1 ke smlouvě o spolupráci na projektu " Inovativní 
přístupy k podpoře ohrožených rodin s dětmi v Pardubickém 
kraji" 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Dodatek č.1 smlouvy o spolupráci na realizaci projektu "Inovativní 

přístupy k podpoře ohrožených rodin s dětmi v Pardubickém kraji" v předloženém znění. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 616/RM/2022 Harmonogram uzávěrek Městských novin Lanškroun 2023 

 
Rada města Lanškroun schvaluje termín uzávěrky Městských novin Lanškroun v lednu 2023 dle 

navrženého harmonogramu.  

Ke kontrole: 

Termín: 02.01.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 617/RM/2022 Jmenování členů škodní komise 

 

 Rada města Lanškroun jmenuje členy škodní komise zřízené dne 07.12.2022 usnesením č. 

571/RM/2022: Petra Langrová, Tomáš Pavelka, Kateřina Gregorová. 

 členkou komise pro občanské záležitosti zřízené dne 07.12.2022 usnesením č. 564/RM/2022 

Beatrice Dudášovou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 618/RM/2022 Pověření výkonem energetického managementu 

 
Rada města Lanškroun pověřuje s účinností od 01.01.2023 výkonem energetického managementu 

na svěřeném, vypůjčeném  a pronajetém majetku tajemnici Městského úřadu Lanškroun a ředitelky a 

ředitele příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun: 

 Kulturní centrum Lanškroun 

 Městské muzeum Lanškroun 

 Dům dětí a mládeže Damián, Lanškroun 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí 



 
 

 6 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí 

 Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí 

 Městská knihovna Lanškroun 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka Lanškroun 

 Školní jídelna Madoret Lanškroun B. Smetany 

 Sociální služby Lanškroun. 

Rada města Lanškroun ukládá ředitelkám a ředitelům všech příspěvkových organizací zřízených 

městem Lanškroun předávat s účinností od 01.01.2023 v týdenním intervalu data o spotřebě 

stanovených médií. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


